
 

 
1/3 

 

 

 
 

 

 

Protocollo n.  

Rep.   

Foggia, 

 

 

   

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici 
Prof.ssa Barbara De Serio 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Responsabile: dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrativa Centro di  
Formazione della Docenza 
Responsabile: Dott. Vito Ruberto 

 

OGGETTO: Approvazione atti per l’attribuzione a titolo a titolo retribuito, dell’insegnamento 

di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine vegetale” S.S.D. AGR/02 

nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 04/08/2023), 

a.a. 2023/2024, rivolto ai docenti dell’Università di Foggia, docenti di altre 

Università e a professionisti con comprovata esperienza.  

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 11 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, che definisce il percorso universitario e 

accademico di formazione iniziale e abilitazione dei docenti su posto 

comune, compresi gli insegnanti tecnico pratici, delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis e 2-ter, dell’art. 13 

e dell’art. 18-bis del D.Lgs. n. 59/2017; 

 VISTA  l’istanza di accreditamento dei percorsi formativi presentata 

dall’Università di Foggia sulla piattaforma https://formazione-

insegnanti.cineca.it;  

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 1293/2024, prot. n. 35837-III/4 del 

02/07/2024, con il quale l’Università di Foggia ha pubblicato l’avviso di 

indizione delle procedure per l’ammissione ai Percorsi di formazione 



 

 

  

 
2/3 

iniziale dei docenti 60 CFU e 30 CFU allegato 1 e 2, ai sensi del DPCM 4 

agosto 2023 – a.a. 2023- 2024; 

TENUTO CONTO che nelle schede di accreditamento presentate dall’Università di Foggia la 

prof.ssa Zina Flagella è stata individuata come docente per l’insegnamento 

di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine vegetale” S.S.D. 

AGR/02, per la classe di concorso A031;  

 CONSIDERATO  che la prof.ssa Zina Flagella, per comprovate motivazioni lavorative, con 

mail del 15/07/2024 ha comunicato di non poter svolgere l’insegnamento 

di “Valutazione nutrizionale dei prodotti di origine vegetale” S.S.D. 

AGR/02, 3 CFU, per 18 ore di lezione; 

TENUTO CONTO che a seguito dell’indisponibilità della prof.ssa Flagella a ricoprire il 

predetto insegnamento è stato pubblicato il Bando della Direttrice di 

Dipartimento Rep. n. 1197/2024, prot. n. 48981-III/1 del 20/09/2024, con 

il quale l’Università di Foggia ha pubblicato l’avviso per la copertura, a 

titolo retribuito, del sopracitato insegnamento nell’ambito dei percorsi di 

formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 04/08/2023), a.a. 2023/2024, 

rivolto ai docenti dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a 

professionisti con comprovata esperienza; 

VISTO il Decreto della Decana di Dipartimento n. 1308/2024, prot. n. 54044-

VII/1 del 14/10/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l’affidamento dei predetti insegnamenti; 

VISTI  i verbali della Commissione sopra citata, riunitasi in modalità telematica in 

data 16/10/2024 per la verifica dei requisiti di ammissione dei candidati e 

per la valutazione dei titoli; 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice;  

RAVVISATA  l’urgenza di attribuire gli insegnamenti suddetti per avviare le attività 

didattiche, 

             DECRETA 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’attribuzione, a 

titolo retribuito, degli insegnamenti da svolgersi in presenza nell’ambito dei percorsi di 



 

 

  

 
3/3 

formazione iniziale 30-60 CFU (DPCM 04/08/2024), a.a. 2023/2024, rivolto ai docenti 

dell’Università di Foggia, docenti di altre Università e a professionisti con comprovata 

esperienza: 

Hanno presentato domanda per gli insegnamenti disciplinari i candidati:  

SSD Insegnamento CFU Ore 
Docenti che hanno 

presentato domanda 

A031 – SCIENZE DEGLI ALIMENTI  

AGR/02 Valutazione nutrizionale dei 

prodotti di origine vegetale 

3 18 Prof. Francesco 

Fasciano 

AGR/02 Valutazione nutrizionale dei 

prodotti di origine vegetale 

3 18 Prof.ssa Angela Libutti 

 

ART. 2 – Per l’affidamento dell’insegnamento di cui all’art. 1 è dichiarata vincitrice la 

seguente docente: 

 

SSD Insegnamento CFU Ore 
Docenti che hanno 

presentato domanda 

A031 – SCIENZE DEGLI ALIMENTI  

AGR/02 Valutazione nutrizionale dei 

prodotti di origine vegetale 

3 18 Prof.ssa Angela Libutti 

 
      
ART. 3 – Si autorizza la stipula dei contratti per l’affidamento degli insegnamenti su elencati 

ai vincitori delle selezioni. 

 

                                                                                           La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio 

 


		2024-10-17T14:58:43+0200
	Barbara De Serio




